
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e 

della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  

Tel. +39 051 6630611 – C.M. boic833002 – 

C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it  – PEC 

boic833002@pec.istruzione.it 

www.icargelato.edu.it  

 

 

 Agli atti 
Amministrazione trasparente 

Bacheca Pon 
 

 
OGGETTO: Decreto approvazione delibera OO.CC e contestuale incarico per la selezione di 
ESPERTI aventi presentato candidatura in collegio a: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
Progetto: “Insieme Creiamo la scuola del dire, del fare e dell’essere” Codice Progetto 

10.2.2A-FDRPOC-EM-2021-51 CUP B83D21002400006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

  

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001219 - 24/02/2022 - IV.2 - I

mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@pec.istruzione.it
http://www.icargelato.edu.it/


 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 

VISTE la delibera del Collegio dei docenti n. 32 del 28/10/2020 e  la delibera del Consiglio di 

Istituto n. 23 del 06/11/2020 con le quali sono stati approvati i criteri di valutazione per la 

selezione di figure professionali esperti interni ed esterni 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 15/11/2021 in ordine al Piano Triennale  

dell’Offerta Formativa e le attività programmate per il corrente anno scolastico 2021/2022;   

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 07/02/2022   di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022; 

 

VISTO l’ordine del giorno del collegio docenti prot. n° 778 del 09/02/2022 

 

VISTO l’elenco dei docenti che si sono candidati in collegio; 

 

VISTO La delibera, congruamente nominata, del collegio Prot. n° 1200 del 24/02/2022 e la 

relativa documentazione messa agli atti; 

 

PRESO ATTO delle motivazioni indicate; 

 

RITENUTE valide le candidature pervenute e ritenute adeguate le motivazioni del collegio; 

 

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito; 

 

DECRETA 

Art.1 Individuazioni 

Essere valide le individuazioni allegate al verbale e i relativi documenti di valutazione 

 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’individuazione espressa dal collegio: 

 

1) Prof.ssa Bigondi Barbara   

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “La forza delle parole” 

 

2) prof.ssa Reljic Adriana  

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Speakiamo il volo” 

 

3) Prof. Zamboni Ginevra 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Word Pun” 

 

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001219 - 24/02/2022 - IV.2 - I



 

 

4) prof.ssa Ricci Michela 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “ReAZIONI” 

5) prof.ssa Paoletti Mara 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Metti in macchina la geometria!” 

6) prof.ssa Ierardi Rosalinda 
1) Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “modulo Think, make, play (tinkering)” 

7) prof.ssa Gurzì Danila 
Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Creare con le mani” 

8) Prof.ssa Carano Margherita 
Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “L’ora d’arte” 

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere nell’anno scolastico 2021/2022  

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

contenuti nell’avviso di reclutamento 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orari omnicomprensivo così come previsto dall’avviso 

Pubblico  e relativi allegati del Ministero 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  

 

 La dirigente scolastica 

Prof.ssa Maria Lombardi 

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001219 - 24/02/2022 - IV.2 - I


		2022-02-24T16:56:53+0100




